<http://rt.com/news/meteorite-crash-urals-chelyabinsk-283/>

Eodem die in Cubae caelo magnum sidus deciduum displosit et asteroides haud longe a planeta nostro (id est XXVIII milium chiliometrorum distantia interposita) supervolavit.

## NADPISY

*7 miliarda hominum*

*Australiani nova anni tempora sibi poscunt*

*De bolide in Russiam decidenti*

*Equorum caro fraudulenter veno posita*

*Gerardus Depardieu civitate Russa donatus est*

*Non solum puniendi sed etiam educandi discipuli*

*Quis es, unde venis?*

*Russi praesidi Putin ob adoptionem vetitam reclamant*

*Venetiolani Hugonem Chavesium lugent*

# OBRÁZKY

A

B

C

D

E

F

## PŘEČTĚTE SI NÁSLEDUJÍCÍ TEXT A VYTVOŘTE DVĚ OTÁZKY K TEXTU

Může se jednat o gramatické otázky, otázky na obsahovou stránku (pravda – lež, vybrat z možností,...), otázky týkající se slovní zásoby (synonyma, definice slov, antonyma),...

Otázky pak předložíte svým kolegům. Buďte nároční, zkuste vymyslet otázky, které vyžadují pečlivé čtení. Dejte si však zároveň pozor, aby formulace otázky nebyla zavádějící.

### Adolescentes parum dormire

#### Ite dormitum!

Bonum mâne! Novâ disquisitione apparet multos adolescentes insomniâ laborare, quintum quemque minus sênis horis per noctem dormire. Adolescentes nimis diu vigilant nec surgunt nisi aegrê et dolorosê – etiam cum institutio scholaris incohetur praematurê – quod nocet valetudini.

#### Ecce discipulum fatigatissimum more solito positum

Parentes hoc bene noverunt necnon magistri: Adolescentes oscitant libenter et multum. Quod saepe fit, quod illi molestiâ temporis vexantur, si quis vult sibi explicare theorema Pythagorae aut animos suos inflammare vult museo artium historico visendo. At verisimile est etiam verâ fatigatione effici, ut adolescentes oscitent. Nam novâ disquisitione apparet ex trinis adolescentibus, qui annos habent inter 16 (sedecim) et 25 (viginti quinque) annos, binos parum dormire.

Grex investigatorum Instituti Valetudinis Investigandae Dillenburgensis et Centri Medicinae Dormitoriae Marburgensis in hac disquisitione 8800 (octo milibus) adolescentium et iuvenum interrogatis invênit illos diebus negotiosis in medio minus dormire septem horis per noctem, quintum quemque minus sex horis per noctem. Hi numeri inventi summario iam publicati sunt. Tota disquisitio postea divulgabitur.

*Manfredus Betz* disquisitionis moderator suadet, ut adolescentes unâ minimum horâ diutius dormiant, nam ipsos adolescentes egere somno plurimo. Pubertate enim incipiente cerebrum vehementer mutari, quo unâ ex parte indigentiam dormiendi augetur, alterâ ex parte pubescentes nocte diutius vigilant.